



Trondheim. 9. juli, 2017

### **Klage på forlengelse av konsesjon, Stevika, Nærøy**

#### **Fylkeskommunen må høre på Fylkesmannen samt en rekke organisasjoner, og ikke forlenge tillatelsen til oppdrettslokalitet i Nærøy. Forlengelse må ikke gis før klagebehandling er avsluttet**

Tildeling av midlertidig tillatelse til etablering av ny lokalitet Stevika ble påklaget av Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag med flere. Behandling av klagene er ikke avsluttet, men til tross for dette velger fylkeskommunen å gi utvidet tillatelse. Bakgrunnen for vår klage er at lokaliteten ligger mindre enn en kilometer fra en grunn terskel til Indre Foldafjord basseng ved Foldereid, og at den vil ha negative konsekvenser for det marine livet i fjorden. Lokaliteten har ei ytre avgrensning med en grunn terskel ut mot den åpne sjøen ved Korsnesstrømmen. Dette gjør at lokaliteten er i et relativt lukka basseng og vil ha begrensa effektiv vannutskiftning slik et akvakulturanlegg krever. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag har vurdert at bæreevnen til det indre bassenget i Indre Foldafjord allerede er nådd, og tillatelser til nye utslipp vil bryte med vannforskriftens krav om god økologisk tilstand. Fylkesmannen konkluderte med at de fraråder lokaliteten av hensyn til vill laks, sjøørret og sjørøye. En rapport fra Norsk institutt for naturforskning fremhever rømning og spredning av lakselus fra oppdrettsanlegg som den største trusselen mot villaksen.

I klagene som kom inn bemerkes det også at rekefangsten har gått tilbake i fjorden etter at oppdrettsvirksomheten begynte. Når det gjelder kysttorsk mangler det forskning på hvilken effekt oppdrett har på denne. Den forskninga som finnes på området indikerer allikevel at lakseoppdrett har en negativ effekt på gytefeltene for kysttorsk. Dette stemmer overens med de erfaringer som kystfiskere har med oppdrettsanlegg, noe som er dokumentert av kystfisker Arnold Jenssen i Naturvernforbundets fiske- og oppdrettsutvalg. Studier viser for øvrig sammenheng mellom økt aktivitet ved et akvakulturanlegg og fortrenging av andefugl. Stevika er i randsonen til et kjerneområde for ærfugl og sjøorre som begge er rødlista arter.

I tillegg til dette kommer det at området er viktig i et friluftslivsperspektiv og for folk som bor i området. Derfor er det også store protester fra lokalbefolkninga mot denne oppdrettslokaliteten.

Fylkeskommunen bør ta advarslene fra Fylkesmannen og andre på alvor og avslå en forlengelse av tillatelsen. Vår klage står fast og man bør i alle fall ikke gi en forlenget tillatelse før klagene på den midlertidige tillatelsen er ferdig behandlet.

*Naturvernforbundet i Nord-Trøndelag*

*Hallgeir Frøseth Opdal*

*Regionssekretær*